

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI

P. IVA 00275040434

PROVINCIA DI MACERATA

C.F. 81000480434

c.so G. Leopardi n. 77
tel. 0737 53121 – fax 0737 53430
www.comune.serravalledichienti.mc.it –
info@comune.serravalledichienti.mc.it

PEC: comune.serravalledichienti.mc@legalmail.it

Prot.5084

Serravalle di Chienti lì 12.09.2020

e-mail: utc@comune.serravalledichienti.mc.it

SERVIZIO CIMITERIALE

BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI LOCULI CIVICI CIMITERI DI COPOGNA DEL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI.

SI RENDE NOTO A TUTTI I CITTADINI CHE:

sono posti in assegnazione n. 13 loculi cimiteriali, la cui prossima costruzione è prevista nel progetto esecutivo approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 109 del 27/12/2018.

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE:

gli interessati possono far richiesta, a mezzo dell'apposito modulo in carta semplice, entro le ore 13.00 del giorno 11.11.2020 mediante:

- raccomandata A/R;
- consegna a mano presso l'Ufficio Protocollo, collocato in C.so Giacomo Leopardi n.77 Serravalle di Chienti;
- posta elettronica certificata (PEC) al seguente indirizzo: comune.serravalledichienti.mc@legalmail.it;

Nel caso di inoltro mediante raccomandata A/R farà fede esclusivamente la data di ricevimento all'ufficio protocollo del Comune e non quella dell'ufficio postale accettante.

Nel caso di inoltro mediante Posta Elettronica Certificata (PEC) farà fede la data di effettiva ricezione da parte del Comune.

Non saranno prese in considerazione le domande spedite a mezzo fax, telegramma o posta elettronica non certificata, o comunque attraverso modalità differenti da quelle sopra esplicitate e previste nel presente avviso.

Il Comune di Serravalle di Chienti non assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del recapito oppure mancata o tardiva comunicazione né per eventuali disguidi postali, o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o a forza maggiore.

Il tempestivo recapito della documentazione rimane ad esclusivo rischio del manifestante interesse.

Saranno prese in considerazione solo le offerte pervenute entro il termine stabilito e pertanto sarà considerato inaccettabile qualsiasi reclamo per mancato o ritardato arrivo dell'offerta.

PREZZO DELLE CONCESSIONI:

Il prezzo delle concessioni dei loculi viene determinato dalla Giunta Municipale in via provvisoria sulla base della spesa complessiva prevista nel progetto di "AMPLIAMENTO CIMITERO IN LOCALITA' COPOGNA, REALIZZAZIONE DI UN BLOCCO DI N.15 LOCULI "come di seguito:

1^ FILA	EURO 3.400,00
2^ FILA	EURO 3.600,00
3^ FILA	EURO 3.600,00
4^ FILA	EURO 3.000,00
5^ FILA	EURO 1.800,00

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI

P. IVA 00275040434

PROVINCIA DI MACERATA

C.F. 81000480434

c.so G. Leopardi n. 77
tel. 0737 53121 – fax 0737 53430
www.comune.serravalledichienti.mc.it –
info@comune.serravalledichienti.mc.it
PEC: comune.serravalledichienti.mc@leqalmail.it

CRITERI DI ASSEGNAZIONE:

La durata della concessione loculi è fissata in anni 50.

L'assegnazione dei loculi avviene secondo l'ordine cronologico delle domande con le seguenti priorità:

- a) alle richieste per la sepoltura delle salme provvisoriamente tumulate;
- b) alle richieste delle persone in vita, per la tumulazione delle salme di persone che abbiano compiuto 65 anni d'età, rientranti nelle seguenti categorie.
 - residenti nel Comune di Serravalle di Chienti (tale requisito dovrà essere posseduto sia al momento della richiesta che della concessione del loculo).
 - non residenti nel Comune di Serravalle di Chienti che abbiano il proprio coniuge o congiunti fino al primo grado di parentela (genitori o figli) sepolti nei cimiteri di Serravalle di Chienti.
 - Non residenti nel Comune di Serravalle di Chienti, che abbiano il proprio coniuge o congiunti fino al primo grado di parentela (genitori o figli) in vita e residenti nel Comune di Serravalle di Chienti.

L'assegnazione dei loculi è altresì subordinata al preventivo riutilizzo di loculi dove risultino tumulate salme di familiari per le quali sia possibile procedere all'estumulazione con riduzione in cassettina.

L'Ufficio competente potrà assegnare non più di due loculi, fatta eccezione:

- per le richieste che riguardino portatori di handicap;
- per le richieste dei genitori di essere sepolti accanto al figlio deceduto.

Per favorire la vicinanza del defunto con il proprio coniuge, il richiedente ultra 65 enne potrà ottenere un altro loculo vicino per il coniuge ancorché di età inferiore a 65 anni.

La concessione è strettamente personale.

Non saranno ritenute valide le domande a qualsiasi titolo presentate in precedenza.

PAGAMENTI:

il corrispettivo per la concessione verrà corrisposto nel seguente modo:

- versamento di acconto pari al 30% del costo presunto di ciascun loculo, entro 10 giorni dall'assegnazione ;
- versamenti che verranno richiesti nel corso dei lavori rapportati all'importo degli stati di avanzamento che verranno presentati dalla Direzione dei Lavori;
- versamento del saldo in base alla contabilità finale.

Si evidenzia che tutti i versamenti costituiscono deposito cauzionale infruttifero.

NORME CHE DISCIPLINANO LE CONCESSIONI:

le norme che disciplinano le concessioni temporanee per sepolture collettive sono quelle contenute nel vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 29/03/2011, di cui è possibile prenderne visione presso gli Uffici del Comune di Serravalle di Chienti.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I dati forniti saranno trattati, raccolti e conservati presso la stazione appaltante, esclusivamente per finalità inerenti la procedura in oggetto, l'aggiudicazione e la gestione del contratto, e, comunque, in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza, secondo quanto previsto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali e dal D.Lgs. n. 196/2003, per le disposizioni non incompatibili con il citato Regolamento UE.

NORME FINALI

L'Amministrazione si riserva la facoltà di modificare o revocare il presente atto, di prorogare o riaprire il termine di scadenza, di non procedere ad alcuna selezione e di indire nuova selezione.

La presentazione della domanda di partecipazione al presente avviso pubblico implica l'accettazione incondizionata delle norme e disposizioni sopra richiamate nonché delle condizioni espressamente riportate nel presente avviso pubblico. La procedura di manifestazione di interesse non comporta per l'Amministrazione Comunale alcun obbligo e non pone in essere alcune proposta contrattuale, l'Amministrazione si riserva la facoltà, per ragioni di esclusiva competenza di non dar seguito alla successiva fase precontrattuale e assegnazione in concessione dei loculi e ciò senza che i soggetti partecipanti possano vantare pretesa alcuna.

e-mail: utc@comune.serravalledichienti.mc.it

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI

P. IVA 00275040434

PROVINCIA DI MACERATA

C.F. 81000480434

c.so G. Leopardi n. 77
tel. 0737 53121 – fax 0737 53430
www.comune.serravalledichienti.mc.it –
info@comune.serravalledichienti.mc.it
PEC: comune.serravalledichienti.mc@legalmail.it

Per eventuali chiarimenti in relazione alla presente richiesta si potrà contattare il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento Geom. Samanta Maggi al n. tel. 0737/53121 oppure per e-mail: utc@comune.serravalledichienti.mc.it - PEC: ufficio.tecnico@comune.serravalledichienti.mc.it

Serravalle di Chienti lì 12.09.2020

Il Responsabile IIC Geom. Samanta Maggi

Via Giacomo Leopardi, 77

Tel. 0737/53121 Fax 0737/53430

e-mail: utc@comune.serravalledichienti.mc.it